ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORC DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
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- 11,854,772.65

- 7,375,685.37

- 12,681,841.99
738,030.14 =

4,568,126.48 e

- 4,479,087.28

- 4,061,842.85

- 417,244.43
0.00 =

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
PUBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
¥/0 ADMINISTRACIGN A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCIMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
¥/0 ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA

POBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/
DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
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15,037.61

3,453,147.07

32,274,718.47

2,119,056.53

2,119,056.53

30,155,661.94

41,960,878.05

20,419,945.82

20,419,945.82
23,888,130.50

11,805,215.63
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RESERVAS
RECTIFICACIONES DE
EJERCICIOS ANTERIORES

RESULTADOS DE

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO

MONETARIOS

s 'y sus notas,

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financiero
os y son responsabilidad del emisor.

son razonap

Z NAVR

TESORERO |
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