BUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO D. LAXCALA

CUENTA PÚBLICA 2020 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA Al 31 de Marzo de 2020 y 2019 (Cifras en pesos)

	Origen	Aplicación		Origen	C
					ACIA WY
ACTIVO		11,854,772.65	PASIVO	T.	20,419,945.82
ACTIVO CIRCULANTE	1	7,375,685.37	PASIVO CIRCULANTE	t	20,419,945.82
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	,	12,681,841.99	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	,	23,888,130.50
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O	738,030.14	31	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	15,037.61	1
EQUIVALENTES			PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA	3	L
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	4,568,126.48	1	PÚBLICA A LARGO PLAZO		
INVENTARIOS	1	1	TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO		Ŀ
ALMACENES	Ę		PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	1	,
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE	3	1	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA	3,453,147.07	Ţ
ACTIVOS CIRCULANTES			Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO		
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	ı	1	PROVISIONES A CORTO PLAZO		
ACTIVO NO CIRCULANTE	Ü.	4,479,087.28			
			PASIVO NO CIRCULANTE	ı	ı
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	ï	ţ			
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O	9	1	CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	ı	
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO			DOCUMENTOS FOR PAGAR A LARGO PLAZO	1	Ţ
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y	t	4,061,842.85	DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	ī	3
CONSTRUCCIONES EN PROCESO			PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	ř.	1
BIENES MUEBLES	r	417,244.43	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA	1	1
ACTIVOS INTANGIBLES	0.00	1	Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO		
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN	ī	ı	PROVISIONES A LARGO PLAZO	1	ı
ACUMULADA DE BIENES					
ACTIVOS DIFERIDOS	,	9	HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO	32,274,718.47	ı
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE	ï	1			
ACTIVOS NO CIRCULANTES			HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	2,119,056.53	1
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	ī) .			
)			APORTACIONES	- 1	
			ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA	2,119,056.53	ř.
1	\		PÚBLICA/PATRIMONIO		
			HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO	30,155,661.94	1
			RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/	1	11,805,215.63
			RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	41,960,878.05	ī
			REVALÚOS .		1



BUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO 1 ZLAXCALA

CUENTA PÚBLICA 2020 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA Al 31 de Marzo de 2020 y 2019 (Cifras en pesos)

Origen Aplicación

EJERCICIOS ANTERIORES RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE RESERVAS

0.48

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO

MONETARIOS

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor. DEL TRIBUNAD SUPERIOR DE U LIC. Y C. TESORERO MATTHEZ NAVA

KAYCALA.